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Protokół nr 19/2018 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 27 kwietnia 2018 roku 
Data: 27 kwietnia 2018 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 08:00 
Zakończenie posiedzenia: 08:20 
 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek 

Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani 
Sylwia Piela Sekretarz, Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR, Pan Grzegorz Łuczko 

Rzecznik Prasowy, Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK, Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 
 wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad 
(Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi zał. nr 1 do protokołu). 
 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek 
obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 18/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Informacja w sprawie Oceny zasobów pomocy społecznej 

Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR 
5. Informacja w sprawie złożonych wniosków na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego 
Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK 

6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia warunków i trybu finansowania w 
formie dotacji zadań służących rozwojowi sportu. 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

7. Wniosek w sprawie objęcia imprezy IV konferencja szkoleniowa pt. „Edukacja włączająca, czyli szkoła 
ogólnodostępna dla każdego ucznia. Teoria i praktyka” patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego 

Referuje: Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy 
8. Projekt Uchwały Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok  

Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik  
9. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
10. Sprawy różne 
11. Zakończenie posiedzenia 

 
 
Ad.1.  
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
 
Ad.3. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 18/2018  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR przedstawiła informację w sprawie oceny zasobów 
pomocy społecznej tj. : 

1. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej  
2. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia  
 POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR  
3. Inne rodzaje pomocy i świadczeń  
4. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia  
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5. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej  
 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej  
 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej  
6. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w 

budżecie jednostki samorządu terytorialnego 
7. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej  
8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia  
9. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej  
 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH  
 KOSZTY  
 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA  
 POWODY PRZYZNANIA POMOCY  
 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ  
 POMOC W FORMIE USŁUG  
 POMOC INSTYTUCJONALNA 
 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 
Uwag nie zgłoszono. 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego jednogłośnie  zdecydował o przedłożeniu  przedmiotowej informacji 
Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.5. 
Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK przedstawił wnioski w sprawie dofinansowania zakupu 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu Wałbrzyskiego, 
informując iż do tut urzędu wpłynęły dwa wnioski: 
1. Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziećmorowicach- która wystąpiła o dofinansowanie zakupu 

Karosowanego Lekkiego Samochodu Ratowniczo- Gaśniczego na używanym podwoziu 
2. Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuszycy Górnej- która wystąpiła o dofinansowanie zakupu nowego 

samochodu ratowniczo- gaśniczego 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił iż oba wnioski jakie wpłynęły dotyczą OSP które 
działają w bardzo trudnym terenie, jednocześnie dodał iż w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego zabezpieczone 
są środki tylko na wsparcie jednej jednostki. Jednakże biorąc pod uwagę specyfikę obu wniosków zasadnym 
jest rozważenie możliwości udzielenia wsparcia dla obu jednostek w tym roku. W związku z tym Pan 
Wicestarosta zapytał Pani Skarbnik jakie są możliwości aby udzielić obu jednostką wsparcia w tym roku.    
Pani Joanna Błażuk Skarbnik oznajmiła iż przeanalizuje załącznik inwestycyjny i na następne posiedzenie 
zarządu przygotuje informację jakie możliwości ma Powiat Wałbrzyski aby udzielić obu jednostką wsparcia 
finansowego w tym roku.  
Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- zaproponował aby środki które mamy zabezpieczone na ten rok w 
kwocie 40 tys. zł przekazać Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuszycy Górnej, ponieważ ta jednostka planuje 
zakup nowego samochodu. Natomiast w drugiej kolejności jeżeli uda się zabezpieczyć dodatkowe środki w 
budżecie Powiatu udzielić wsparcia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziećmorowicach. 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił iż popiera propozycję Pana Stanisława Janora w 
kwestii przyznania przedmiotowego dofinansowania 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, iż biorąc pod uwagę to że w załączniku 
inwestycyjnym mamy zapisane iż dofinansowania udzielamy na zakup nowego samochodu, dlatego 
logicznym jest aby w pierwszej kolejności wsparcia udzielić OSP w Głuszycy Górnej. Jednakże należy 
wspomnieć, iż w ubiegłym roku OSP w Borównie otrzymało dofinansowanie na używany samochód. 
 W związku z propozycją Członka Zarządu Pana Stanisława Janora  Pan Krzysztof Kwiatkowski 
Wicestarosta zawnioskował aby pozytywnie rozpatrzeć wniosek OSP w Głuszycy Górnej na dofinansowanie 
zakupu nowego samochodu ratowniczo- gaśniczego w ramach zadania inwestycyjnego które mamy 
zapisane w załączniku inwestycyjnym 
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek w 
sprawie udzielenia wsparcia finansowego w kwocie 40 tys. zł dla OSP w Głuszycy Górnej (3 Członków 
Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawnioskował o zobowiązanie Skarbnika Powiatu do 
przeanalizowania budżetu i przedstawienia Zarządowi informacji o możliwościach udzielenia wsparcia 
finansowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziećmorowicach. 
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W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek 
Wicestarosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.6. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
określenia warunków i trybu finansowania w formie dotacji zadań służących rozwojowi sportu. 

Na podstawie art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017, 
poz. 2077) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku 
mogą otrzymać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne, związane  
z realizacją zadań tej jednostki. Ponadto zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. 
Dz. U. z 2017, poz. 1463, z późn. zm.) klub sportowy, działający na obszarze danej jednostki samorządu 
terytorialnego, niedziałający w celu osiągnięcia zysku, może otrzymać dotację celową z budżetu tej jednostki 
na podstawie uchwały. 

Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR- dodał, iż projekt uchwały  został ponownie przygotowany 
uwzględniając uwagi które zgłosiła Regionalna Izba Obrachunkowa. 
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go do Przewodniczącego Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.7. 

Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy przedstawił wniosek w sprawie objęcia imprezy IV konferencja 
szkoleniowa pt. „Edukacja włączająca, czyli szkoła ogólnodostępna dla każdego ucznia. Teoria i praktyka” 
patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego 

 
Nazwa imprezy: IV konferencja szkoleniowa pt. „Edukacja włączająca, czyli szkoła 

ogólnodostępna dla każdego ucznia. Teoria i praktyka” 

Organizator: Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Nowa 
Kolonia 9, Walim 

Termin imprezy: 23.05.2018 r. godz. 10.00 

Miejsce imprezy: Starostwo Powiatowe, al. Wyzwolenia 24, Wałbrzych 

Przewidywana liczba 
uczestników: 

 
50 osób 

 
Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogiczna zwraca się z wnioskiem o objecie 

patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego konferencji szkoleniowej pt. „Edukacja włączająca, czyli 
szkoła ogólnodostępna dla każdego ucznia. Teoria i praktyka” 

Edukacja włączająca jest jedna z dostępnych form kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi oraz uczniów z niepełnosprawnością. Konferencja jest odpowiedzią na potrzeby środowiska 
edukacyjnego i ma na celu przybliżenie nauczycielom i wychowawcom z placówek oświatowych powiatu 
wałbrzyskiego tematykę związaną z edukacją włączającą w podnoszeniu jakości kształcenia.  

Z uwagi na fakt, że Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jest placówką podległa 
Staroście Wałbrzyskiemu a wpieranie edukacji pracowników oświaty i społeczeństwa w tym zakresie wpisuje 
się w zakres działania i zadań powiatu zawartych w Ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, organizator zwraca się z prośba o podniesienie rangi konferencji przez objęcie jej patronatem 
honorowym Starosty Wałbrzyskiego. 
          Zgodnie z Uchwałą Nr 36/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie 
wprowadzenia regulaminu sprawowania patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego, patronat jest 
wyróżnieniem honorowym podkreślającym szczególny charakter przedsięwzięcia.           
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował 
przedstawiony wniosek oraz zdecydował o przyznaniu honorowego patronatu Starosty Wałbrzyskiego nad  
konferencją szkoleniową pt. „Edukacja włączająca, czyli szkoła ogólnodostępna dla każdego ucznia. Teoria i 
praktyka”(3 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.8. 
Pani Joanna Błażuk Skarbnik przedstawiła Projekt Uchwały Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zmian w budżecie na 2018 rok  
I. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                        2.840 zł 

Dokonuje się zmniejszenia planu finansowego Starostwa w związku 
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z przyznaniem nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej 
stosownie do Decyzji Starosty Wałbrzyskiego znak OR.3040.1.7.2018 
z 23.04.2018r. : 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                1.580 zł 
w dziale 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza                       1.260 zł    

II. Zwiększenie wydatków 

o kwotę :                                             2.840 zł 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                            1.580 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, 
Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół 
w Szczawnie–Zdroju na świadczenia z tytułu pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli. 
w dziale 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza                      1.260 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, 
Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy na świadczenia 

z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli w jednostkach: 
- Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu        450 zł  

- Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Nowym Siodle   810 zł     
III. Przeniesienia wydatków 
w dziale 630 – Turystyka                                    46 zł 

 Na wniosek złożony przez Wydział Organizacyjny, Promocji 
i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym Starostwa na zadaniu z budżetu partycypacyjnego 
pn. „Aktywna Jedlina...dla każdego coś dobrego”.   
w dziale 710 – Działalność usługowa                                                                           1.100 zł 

• Na wniosek złożony przez Geodetę Powiatowego dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na rozliczenie 
delegacji dla pracownika Wydziału Geodezji. 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                                                       1.200 zł 

• Na wniosek złożony przez Inspektora Ochrony Przeciwpożarowej 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków finansowych na konserwację 
i przegląd systemu przeciwpożarowego.   
w dziale 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza                1.000 zł 

• Na wniosek złożony przez Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Walimiu dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w celu dokonania wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.    
IV. ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH 
PRZENIESIENIA : 
w dziale 750 –  Administracja publiczna                        30.053 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, 
Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień w planie finansowym 

Starostwa między zadaniami inwestycyjnymi: 
 

zmniejszenie : 

- „Modernizacja serwerowni Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
   wraz z zakupem sprzętu na potrzeby BOS”         
 
zwiększenie : 

      -  „Modernizacja sieci informatycznej w budynku Starostwa 
         Powiatowego w Wałbrzychu ”   
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 56/2018 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2018 roku (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.9.  

 Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- przedstawił pismo p.o. Dyrektora Domu Dziecka w 
Jedlinie Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na zagospodarowanie terenu pod siłownię na działce 
110/2 obręb Jedlina Zdrój, będącej własnością Powiatu Wałbrzyskiego w związku z zamiarem 
realizacji inwestycji polegającej na budowie siłowni zewnętrznej na terenie placówki opiekuńczo- 
wychowawczej Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju.   
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Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował 
przedstawiony wniosek (3 Członków Zarządu obecnych). 
 

 Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- przedstawił pismo wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
im. M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie Zdroju w sprawie utworzenia oddziałów specjalnych 
technikum w zawodach technik informatyk i technik ochrony środowiska dla młodzieży ze spektrum 
autyzmu w tym zespól Aspergera. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta po przeanalizowaniu przedmiotowego pisma 
zawnioskował o pozytywne rozpatrzenie tej spray oraz o zobowiązanie Dyrektora Zespołu Szkół im. 
M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie Zdroju do przedstawienia kosztorysu uruchomienia tych 
kierunków.  

 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował 
przedstawiony wniosek Wicestarosty Krzysztofa Kwiatkowskiego  (3 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.10. 
Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- przedstawił informację ze spotkania w Państwowej Straży 
Pożarnej w Wałbrzychu gdzie uczestniczył w naradzie w sprawie powołania społecznego komitetu do spraw 
zakupu sztandaru dla PSP w Wałbrzychu; w przedmiotowym spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Gmin z 
terenu Powiatu Wałbrzyskiego, Prezydent Miasta Wałbrzych oraz Wicewojewoda Pan Kamil Zieliński. 
Organizatorzy tego spotkania mają zamiar pozyskać środki z budżetu gmin oraz powiatu na zakup 
sztandaru. Pierwsza suma jaka została zaproponowana to kwota 5 tys. zł od każdej jednostki budżetowej 
jednakże w wyniku debaty i ustalona iż kwota ta będzie wynosić po 3 tys. zł. Pan Stanisław Janor Członek 
Zarządu  oznajmił, iż w tej sprawie nie podpisywał żadnych dokumentów gdyż nie posiada takich uprawnień, 
jednakże w przedmiotowej sprawie zostanie sporządzony protokół i Komendant PSP będzie jeszcze 
rozmawiał w tej sprawie ze Starostą Panem Jackiem Cichura.  
W związku z tym Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawnioskował o udzielenia wsparcia w kwocie  
3 tys. zł w związku z  zakupem sztandaru dla PSP w Wałbrzychu; jednocześnie dodał, iż kwotę tę należy 
przenieść z rezerwy ogólnej.  
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował 
przedstawiony wniosek Wicestarosty Krzysztofa Kwiatkowskiego  (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.11. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Jacek Cichura          

Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Stanisław Janor            

        Dorota Piotrzkowska 
Protokół sporządziła: 
Monika Winnik 

 


